15/06/2022 13:06 EDITAL 14/2022 - CURSO DE PSICOLOGIA  N

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de PSICOLOGIA  N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do  semestre do Curso de PSICOLOGIA  N.
Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao)
Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a
comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Bloco II - Sala 13

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

20/06/2022 19:30 Larissa Sprenger Maira Thatiane Pedroso de CampDébora Rickli Fiuza As Possíveis Influências Da Violência Paterna

No Desenvolvimento Infantil

20/06/2022 20:30 Sarah Borghardt Teston Maira Thatiane Pedroso de CampMaira Thatiane Pedroso De C Guilherme Almeida De Lima Como O Uso Inadequado Das Telas Pode

Afetar O  Desenvolvimento Infantil

21/06/2022 08:00 Milena Chaves Scheis Maira Thatiane Pedroso de CampMaira Thatiane Pedroso De C Ana Bela Dos Santos Atendimento Psicológico Online:

Desmistificando O Método A Partir De Uma

Revisão Teórica

21/06/2022 08:30 Caroline Calixto Maira Thatiane Pedroso de CampMaira Thatiane Pedroso De C Ana Bela Dos Santos A Psicologia Jurídica No Atendimento A

Mulher No Sistema Prisional Brasileiro

21/06/2022 09:00 Luana Moscal Maira Thatiane Pedroso de CampMaira Thatiane Pedroso De C Ana Bela Dos Santos Síndrome De Otelo - Ciúme Patológico

21/06/2022 09:30 Emanueli Tecco Maira Thatiane Pedroso de CampMaira Thatiane Pedroso De C Ana Bela Dos Santos Danos Psíquicos Causados Em Crianças

Vítimas De Aviso Sexual

21/06/2022 18:30 Sonia Alves de Abreu Débora Rickli Fiuza Débora Rickli Fiuza Guilherme Almeida De Lima Luto Na Adolescência: O Impacto Do Luto

Patológico Sobre A Adolescência Na

Contemporaneidade

21/06/2022 19:00 Asaf Silas Nunes Débora Rickli Fiuza Débora Rickli Fiuza Marcelo De Oliveira Prática Clínica E Análise Do Ego: Direções

Indicadas Pela Negação E A Formação

Reativa

21/06/2022 19:30 João Paulo Nakoneski Ana Bela dos Santos Ana Bela Dos Santos O Feminino Na Psicanálise - A Identidade Da

Mulher Nos Tempos Modernos

22/06/2022 21:00 Ketlyn Larsson Padilha Meurer Ana Bela dos Santos Ana Bela Dos Santos Débora Rickli Fiuza Luto: As Contribuições Da Clínica

Psicanalítica Na Contemporaneidade

23/06/2022 19:00 Bruna Goede Krieck Marcelo de Oliveira Marcelo De Oliveira Guilherme Almeida De Lima O Humor E Sua Configuração Na

Contemporaneidade

23/06/2022 19:30 Samuel Lima Marcelo de Oliveira Marcelo De Oliveira Guilherme Almeida De Lima O Audiovisual E Suas Relações Com O

Complexo Narcísico Na Contemporaneidade.

23/06/2022 20:00 Suyane Kava Marcelo de Oliveira Marcelo De Oliveira Guilherme Almeida De Lima Uma Visão Psicanalítica Acerca Dos

Transtornos Alimentares Procedente Da

Relação Materna

24/06/2022 19:00 Ana Carolina Galvão Débora Rickli Fiuza Débora Rickli Fiuza Ana Bela Dos Santos Da Idealização À Quebra Narcísica: Uma

Discussão Psicanalítica Sobre O Exercício Da

Parentalidade De Crianças Com Deficiência

24/06/2022 19:30 Fabiola Bini Belin Débora Rickli Fiuza Débora Rickli Fiuza Ana Bela Dos Santos Da Falha Ambiental Ao Comportamento

Antissocial: Um Estudo Com Adolescentes

Intitucionalizados

24/06/2022 21:30 Cilmara Soares DAgostini Guilherme Almeida de Lima Guilherme Almeida De Lima Marcelo De Oliveira O Afeto De Angústia Vivida No Corpo E A

Psicossomática Para Psicanálise

Bloco II - Sala 14

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

20/06/2022 17:30 Rafael Chagas Wentz Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Marcelo De Oliveira Síndrome De Burnout E O Trabalho Policial:

A Psicoeducação E Sua Importância No

Processo De Prevenção & Tratamento

20/06/2022 18:00 Gabriele Boiko Débora Rickli Fiuza Débora Rickli Fiuza Hellen Carolinne Rocha Autismo: A Importância Da Relação

Mãe-Bebê No Processo De Amadurecimento

Da Criança

20/06/2022 18:30 Ana Lara Vicari Duarte Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha A Importância De Hábitos E Rotinas Em

Pacientes Com Transtorno Bipolar

20/06/2022 19:00 Bruna Araújo Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Guilherme Almeida De Lima O Psicólogo Na Unidade De Terapia

Intensiva: A Importância Da Triade De

Atendimento Ao Paciente, Equipe E Familia

20/06/2022 19:30 Aline Housni Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Ana Bela Dos Santos Gravidez Na Adolescência: Uma Análise A

Partir Da Psicologia Escolar

20/06/2022 20:00 Aline Prestes Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Ana Bela Dos Santos O Transtorno Do Espectro Autista E A

Escolarização: Uma Visão Sobre As

Dificuldades Envolvidas No Processo De

Aprendizagem

20/06/2022 20:30 Sarah Wendler Vasco Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Débora Rickli Fiuza A Importância Do Brincar No

Desenvolvimento Infantil

20/06/2022 21:00 Patrícia Ribas Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Envelhecimento Populacional E A Importância

Do Cuidador Familiar

20/06/2022 21:30 Julia Czekster Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Guilherme Almeida De Lima Testagem Para Recrutamento E Seleção Em

Empresas

20/06/2022 22:00 Gabriel Andrade Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Marcelo De Oliveira Dependência Emocional Em Relacionamento

Afetivo

21/06/2022 18:00 Solange dos Santos Martins de L Débora Rickli Fiuza Débora Rickli Fiuza Hellen Carolinne Rocha Psicologia E A Espiritualidade Em Cuidados

Paliativos

21/06/2022 18:30 Lays Specht Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha A Atuação Do Psicólogo Em Empresas De

Consultoria Organizacional

21/06/2022 19:00 Thiago Almeida Beigaj Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Gustavo Bianchini A Atuação Do Psicólogo Diante Do Paciente

Negro

21/06/2022 19:30 Eduarda Bremm Hellen Carolinne Rocha Transtornos Alimentares E Sua Correlação

Com O Mundo Da Moda

21/06/2022 20:00 Ana Paula Bobalo Rasera Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Débora Rickli Fiuza Ansiedade Na Gestação E A Importância Do

Psicologo Durante E Após O Parto

21/06/2022 20:30 Daiane Smutek Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Ana Bela Dos Santos Tecnologias E A Saúde Do Adolescente: O

Impacto Do Uso Excessivo.

21/06/2022 21:00 Dhafny Queiroz Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Maira Tathiane Pedroso A Importância Da Cognição Na Tcc: Uma

Revisão De Literatura Sobre O Uso Da

Prática Em Casos De Tept

21/06/2022 21:30 Jessica Iensen Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Maira Thatiane Pedroso De C A Participação Do Psicólogo Na Reabilitação

De Pacientes Neurológicos Com Base Na

Neuropsicologia

21/06/2022 22:00 Diego Muller Hellen Carolinne Rocha Hellen Carolinne Rocha Maira Tathiane Pedroso Síndrome Gilles De La Tourette E A

Importância Do Diagnóstico Precoce

23/06/2022 20:30 Julia Cristina Ferreira de Lima Guilherme Almeida de Lima Guilherme Almeida De Lima Débora Rickli Fiuza Uma Análise Do Lugar De Fala Feminino: A

Descoberta Daquilo Que Pertencemos

24/06/2022 20:00 Lucas Eduardo Dolney Marcelo de Oliveira Marcelo De Oliveira Guilherme Almeida De Lima Dificuldades De Reinserção Social De Uma

Mãe Por Meio Do Luto De Um Filho

Adolescente Que Cometeu Suicídio

24/06/2022 21:00 Guilherme Ferreira Lopes Marcelo de Oliveira Marcelo De Oliveira Débora Rickli Fiuza Docência Em Psicologia: O Professor Como

Profissional Da Transformação

Guarapuava, 15 de Junho de 2022.

Assinado por login e senha